ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 21/2011/QĐ-UBND
	Bình Thuận, ngày 19 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC THUẾ MÔN BÀI ĐỐI VỚI CÁC LOẠI THUYỀN HOẠT ĐỘNG KHAI THÁC HẢI SẢN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 75/2002/NĐ-CP ngày 30/8/2002 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức thuế môn bài;
Căn cứ Thông tư số 96/2002/TT-BTC ngày 24/10/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 75/2002/NĐ-CP ngày 30/8/2002 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức thuế môn bài;
Căn cứ Thông tư số 42/2003/TT-BTC ngày 07/5/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn bổ sung, sửa đổi Thông tư số 96/2002/TT-BTC ngày 24/10/2002 của Bộ Tài chính;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 933/TTr-CT ngày 01 tháng 7 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định mức thuế môn bài (đã điều chỉnh giảm 50%) đối với các loại thuyền, nghề hoạt động khai thác hải sản trên địa bàn tỉnh Bình Thuận theo nhóm công suất. Cụ thể như sau:

	Nhóm thuyền
(CV)
	Bậc thuế môn bài
	Mức thuế môn bài cả năm
(đồng)

	02 - 09
	4
	150.000

	10 - 19
	3
	250.000

	20 - 49
	2
	375.000

	Từ 50 CV trở lên
	1
	500.000

Điều 2.
1. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

2. Giao Cục Thuế tỉnh hướng dẫn các Chi cục Thuế ở các huyện, thị xã, thành phố lập bộ thuế môn bài đối với hoạt động khai thác hải sản trên địa bàn tỉnh Bình Thuận và tổ chức thực hiện thu theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Tiến Phương